
Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2024 года  № 21

О бюджете  Парского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» в целях регулирования бюджетных
правоотношений.

Статья 1. Основные характеристики  бюджета Парского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Парского сельского
поселения:

1) на 2025 год
- общий объем доходов бюджета в сумме  19644662,78 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме 20172387,95 руб.
- дефицит бюджета в сумме 527725,17 руб.

2) на 2026 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 12693288,00 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме 12693288,00 руб.
- дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.

3) на 2027 год

1



- общий объем доходов бюджета в сумме  10885188,00 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме 10885188,00 руб.
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

Статья 2. Нормативы отчислений в бюджет Парского сельского
поселения от поступающих доходов, распределение которых,  не установлено
бюджетным законодательством Российской Федерации на 2025 год  и на
плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить нормативы отчислений в бюджет Парского сельского поселения
от поступающих доходов, распределение которых, не установлено бюджетным
законодательством Российской Федерации  на 2025 год  и на плановый период 2026
и 2027 годов, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 3. Показатели доходов бюджета Парского сельского  поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить показатели доходов бюджета  Парского сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению № 2 к
настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета  Парского сельского
поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных
трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета:
а) на 2025 год в сумме 13248231,33 руб.
б) на 2026 год в сумме  9804338,00 руб.
в) на 2027 год в сумме  7925138,00 руб.

2) из бюджета муниципального района:
а) на 2023 год в сумме 3576681,45 руб.
б) на 2025 год в сумме 0,00 руб.
в) на 2026 год в сумме 0,00 руб.

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Парского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Парского  сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
согласно приложению №3 к настоящему Решению.

2. Установить, что остатки средств бюджета Парского сельского поселения на
начало текущего финансового года  в объеме, не превышающем сумму остатка
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» муниципальных контрактов на
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с

2



условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году,
направляются на увеличение бюджетных ассигнований в текущем финансовом году
на указанные цели по оплате заключенных муниципальных контрактов.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Парского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям
(муниципальным программам муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» и не
включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов
местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов
бюджета Парского сельского поселения:

1) на 2025 год, согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению № 5 к

настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Парского сельского

поселения:
1) на 2025 год, согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению № 7 к

настоящему Решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Парского сельского

поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения:
1) общий объем условно утвержденных расходов:
а) на 2026 год в сумме 335722,00 руб.;
б) на 2027 год в сумме 536522,00 руб.

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств:

а) на 2025 год в сумме 0,00 руб.;
б) на 2026 год в сумме 0,00 руб.;
в) на 2027 год в сумме 0,00 руб.

4. Установить размер резервного фонда администрации муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»:

а) на 2025 год в сумме 10 000,00 руб.
б) на 2026 год в сумме 10 000,00 руб.
в) на 2027 год в сумме 10 000,00 руб.

Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета Парского сельского поселения  бюджету Родниковского муниципального
района

а) на 2025 год в сумме 5035610,00 руб.;
б) на 2026 год в сумме 1000000,00 руб.;

3



в) на 2027 год в сумме 300000,00 руб.

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области», муниципальный внутренний долг
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области и расходы на его обслуживание,
предоставление муниципальных гарантий муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»

1.Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»:

- на 1 января 2026 года сумме 0,00 руб. в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

- на 1 января  2027 года в сумме 0,00 руб. в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.,

- на 1 января 2028 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.

2. Установить предельный объем муниципального долга:
- на 2025 год в сумме 1409875,00 руб.
- на 2026 год в сумме 1444475,00 руб.
- на 2027 год в сумме 1480025,00 руб.
3.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:
- на 2025 год в сумме 0,00 руб.
- на 2026 год в сумме 0,00 руб.
- на 2027 год в сумме 0,00 руб.
4.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

Установить, что в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов
муниципальные заимствования муниципальным образованием «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» не
производятся.

5.Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и
2027 годов муниципальные гарантии муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» не
предоставляются.

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных
гарантий муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» по возможным гарантийным случаям:

1) на 2025 год – 0,00 руб.;
2) на 2026 год – 0,00 руб.;
3) на 2027 год – 0,00 руб.

4



Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.

Глава муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»

_____________________Л.Ф. Малкова

Председатель Совета муниципального
образования    «Парское сельское
поселение Родниковского
муниципального района Ивановской
области»

______________________В.А. Бельцев

5



Приложение № 1 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района
Ивановской области» 

от 13.12.2024 г. № 21

Нормативы отчислений в бюджет Парского сельского поселения от 
поступающих доходов, распределение которых не установлено бюджетным 

законодательством Российской Федерации, на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование дохода
Норматив
отчислений
(в процентах)

1 2
В части доходов от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений
100

В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений
100

6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря  2024 года № 22

О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области» от 15.12.2023 № 23 «О бюджете Парского сельского
поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от
15.12.2023 № 23 «О бюджете Парского сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1) пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1) на 2024 год
- общий объем доходов бюджета в сумме  22348504,99 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме 23075284,01 руб.
- дефицит бюджета в сумме 726779,02 руб.».

1.2. Подпункты 1) и 2) пункта 2 статьи 3 изложить в новой редакции:
«1) из областного бюджета:
а) на 2024 год в сумме 15489427,34 руб.
б) на 2025 год в сумме  9256280,00 руб.
в) на 2026 год в сумме  9061390,00 руб.»

25



2) из бюджета муниципального района:
а) на 2023 год в сумме 3844415,75 руб.
б) на 2024 год в сумме 0,00 руб.
в) на 2025 год в сумме 0,00 руб.».

1.3. Пункт 4 статьи 5 изложить в новой редакции:
«4. Установить размер резервного фонда администрации муниципального

образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»:

а) на 2024 год в сумме 1242098,00 руб.
б) на 2025 год в сумме  10000,00 руб.
в) на 2026 год в сумме  10000,00 руб.».

1.4. Приложение № 2 «Доходы бюджета Парского сельского поселения по
кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему
Решению.

1.5. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Парского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему
Решению.

1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  по  целевым
статьям (муниципальным программам муниципального образования "Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" и
не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов
местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов
бюджета Парского сельского поселения на 2024 год» изложить в новой редакции,
согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.7. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Парского
сельского поселения на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно
приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник

нормативных актов Родниковского района».
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно-

счетную палату муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области».

Глава муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»

____________________ Л.Ф. Малкова

Председатель Совета муниципального
образования  «Парское сельское
поселение Родниковского
муниципального района Ивановской
области»

____________________В.А. Бельцев

26



Приложение № 1 
к решению Совета муниципального образования 

«Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 

Ивановской области" 
от 13.12.2024 г. №22 

Приложение №2 
к решению Совета муниципального образования 

Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 

Ивановской области" 
от 15.12.2023 г. №23

Показатели доходов бюджета Парского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации, код главного 
администратора доходов 

бюджета

Наименование доходов

Сумма, руб.

2024 год 2025 год 2026 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 014 665,10 2 632 110,00 2 716 810,00
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 016 050,00 1 078 100,00 1 150 300,00
000 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 1 016 050,00 1 078 100,00 1 150 300,00
0001 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 250 500,00 258 300,00 265 800,00
000 1 05 03000 01 0000 по Единый сельскохозяйственный налог 250 500,00 258 300,00 265 800,00
0001 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 173 000,00 1 178 000,00 1 183 000,00
000 1 06 01000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц 246 000,00 250 000,00 255 000,00
000 1 06 06000 00 0000 по Земельный налог 927 000,00 928 000,00 928 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 8 800,00 8 800,00 8 800,00
000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий,

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
8 800,00 8 800,00 8 800,00

0001 1100000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности

108 910,00 108 910,00 108 910,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

108 910,00 108 910,00 108 910,00

000 1 13 00000 00 0000 130 ДОХОДЫ от ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 215 356,58 0,00 0,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 215 356,58 0,00 0,00
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ от ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 34 192,68

27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



Российская Федерация
Ивановская область

муниципальное образование «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  05.11.2024 № 19

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального

района Ивановской области"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в
соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной
регистрации уставов муниципальных образований", в целях приведения Устава
муниципального образования "Каминское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области" в соответствие с действующим
законодательством,

Совет муниципального образования "Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области"

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в
соответствии со статьей 38 Устава муниципального образования «Каминское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в
информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».

37



4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»

_____________В.В. Карелов

Председатель Совета муниципального
образования  «Каминское сельское
поселение  Родниковского
муниципального  района  Ивановской
области»
_______________________Н.А.Беляева

38



Приложение к решению Совета
муниципального образования

"Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального

района Ивановской области"
от  05.11.2024 № 19

1. В содержании Устава:
- в наименовании статьи 15 слова «,Главы поселения» исключить;
- статью 36 исключить.

2. Пункт 12 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация
мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и
реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации
молодежной политики в поселении;».

3. Статью 7 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О
личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»

4. Пункты 8, 9 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения
жителей муниципального образования официальной информации;»;

«9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

5. В пункте 3 статьи 12 слова «,Главы поселения» исключить;

6. Абзац 5 части 2 статьи 14 Устава исключить.

7. Часть 4 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию

(обнародованию).»

8. Часть 5 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:

39



«5. Итоги голосования по отзыву депутата Совета поселения, итоги
голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения и
принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».

9. Статью 15.1 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 15.1. Сход граждан
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения
(Родниковского муниципального района), влекущего отнесение территории
указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального
района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан на территории данного населенного
пункта;

3) в соответствии с законом Ивановской области на части территории
населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан на данной части территории
населенного пункта;

4) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры
старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного
прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей статьи,
может созываться Советом поселения по инициативе группы жителей
соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10
человек.

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при
участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей
населенного пункта (либо части его территории).

В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного
совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом
жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не
превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода
граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на
последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан
считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода
граждан.».

10. Часть 2 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом поселения по

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского
населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,
проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих

40



активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших
на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

11. Часть 3 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим

государственную должность, должность государственной гражданской службы,
муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не
может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними
отношениях с органами местного самоуправления.».

12. Пункт 1 части 4 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной
должности депутата представительного органа муниципального образования,
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность
муниципальной службы.».

13. В части 5 статьи 17.1 Устава слова «пунктами 1 – 7» заменить словами
«пунктами 1 - 7 и 9.2».

14. Пункт 1 части 2 статьи 26 Устава исключить.

15. Часть 6 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации,
депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации, занимать
иные государственные должности Российской Федерации, государственные
должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной
гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не
предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно
исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального
образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», иными федеральными законами».

Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7
мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

41



банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».

16. Часть 6.2 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«6.2. Депутат Совета поселения, Глава поселения освобождаются от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от
указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».».

17. Часть 6.3 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«6.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные Главой поселения, размещаются на
официальном сайте Родниковского муниципального района (http://rodniki-37.ru/) в
разделе Каминское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой
информации в порядке, определяемом решением Совета поселения.

К депутату Совета поселения, представившему недостоверные или неполные
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является
несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в Совете поселения с лишением права

занимать должности в Совете поселения до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с

лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения
срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете поселения до прекращения срока его
полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока
его полномочий.

К Главе поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

42



если искажение этих сведений является несущественным, применяется мера
ответственности – предупреждение.

Порядок принятия решения о применении к депутату Совета поселения,
Главе поселения вышеуказанных мер ответственности определяется решением
Совета поселения в соответствии с законом Ивановской области.».

18. Часть 11 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего
содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

19. Статью 28 Устава дополнить частью 11.2. следующего содержания:
«11.2. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно

решением Совета поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин
на всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев подряд.».

20. Часть 6 статьи 31 Устава исключить.

21. Статью 36 Устава исключить.

22. Части 5, 6, 7, 8 статьи 38 Устава заменить частями 5, 6, 7 следующего
содержания:

«5. Муниципальные правовые акты муниципального образования «Каминское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением
решений Совета поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

6. Муниципальные нормативные правовые акты поселения, а также
соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, вступают в
силу после их обнародования, если в самом муниципальном правовом акте не
установлен иной порядок вступления его в силу.

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы
и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области», а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления, вступают в силу после их обнародования путем официального
опубликования в соответствии с пунктами 1 и 2 части 6 настоящей статьи.

Иные муниципальные правовые акты поселения вступают в силу со дня их
принятия, если в самом муниципальном правовом акте не установлен иной порядок
вступления его в силу.

7. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование Устава муниципального образования
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской

43



области», решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в Устав
на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской
Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, свидетельство о
регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018);

2) официальное опубликование в официальных изданиях: в газете
«Родниковский рабочий» или информационном бюллетене «Сборник нормативных
актов Родниковского района»;

3) размещение на срок не менее 10 календарных  дней на информационных
стендах муниципального образования «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области», расположенных по
следующим адресам:

- Ивановская область, Родниковский район, село Каминский, улица
Каминского, дом 13;

- Ивановская область, село Острецово, улица Центральная, дом 6;
4) размещение на официальном сайте Каминского сельского поселения

Родниковского муниципального района (http://adm-kaminskoe.ru/) .
Ознакомление неограниченного круга лиц, без использования ими

дополнительных технических средств, с муниципальными  правовыми  актами, в
том числе соглашениями, заключенными между органами местного
самоуправления, обнародованными способами, установленными пунктами 1 и 4
настоящей части, осуществляется в пункте подключения к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: 155240
Ивановская область, Родниковский район, с. Каминский, ул. Каминского, д. 13.

23. Часть 2 статьи 56 Устава дополнить пунктами 4.1, 6 следующего
содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления.».

44



Российская Федерация
Ивановская область

муниципальное образование «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  РОДНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 04.12.2024 № 25

О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области»

На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьи 25 Устава муниципального образования "Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области", заявления Главы
муниципального образования "Каминское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области" Карелова В.В. от 04 декабря 2024
года

Совет муниципального образования «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

Р Е Ш И Л:

1. Полномочия Главы муниципального образования "Каминское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" Карелова
Вадима Валентиновича досрочно прекратить в связи с отставкой по собственному
желанию 06 декабря 2024 года.

2. Временное исполнение обязанностей Главы муниципального образования
"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области" на период вакантной должности возложить на начальника отдела учета и
отчетности администрации муниципального образования "Каминское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" Хатову
А.Н. с 09 декабря 2024 года.

45



3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник
нормативных актов Родниковского района»

Глава муниципального образования
«Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального
района  Ивановской области»:

В.В.Карелов

Председатель Совета муниципального
образования «Каминское сельское
поселение  Родниковского
муниципального района  Ивановской
области»:

Н.А.Беляева

46



ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п Наименование МПА Стр.

Совет муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области»

1 Решение от 13 декабря 2024 года № 21»О бюджете Парского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов»

1

2 Решение от 13 декабря 2024 года № 22 «О внесении изменений в
решение Совета муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» от 15.12.2023 № 23 «О бюджете Парского сельского
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

25

Совет муниципального образования
«Каминское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области»

3 Решение  от  05.11.2024  № 19 «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования "Каминское
сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»

37

4 Решение от 04.12.2024 № 25 «О досрочном прекращении
полномочий Главы муниципального образования «Каминское
сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»

45


	Сборник 12-6(418) от 13.12.2024.pdf (p.1-46)
	Сборник 12-6(418) от 13.12.2024.pdf (p.1-55)
	ПСП Решение 21.pdf (p.1-24)
	Решение  о бюджете Парского сельского поселения на 2025-2027 г(1).pdf (p.1-5)
	решение 21.pdf (p.6-24)

	ПСП решение 22.pdf (p.25-36)
	Решение .pdf (p.1-2)
	2024121807584501548.pdf (p.3-12)

	РЕШЕНИЕ № 19 от 05.11.2024 (утв. изм. в Устав).pdf (p.46-53)
	РЕШЕНИЕ № 25 от 04.12.2024 (доср. прекр. полномочий главы).pdf (p.54-55)


	Оглавление сборник 12-6 (418) от 13.12.2024.pdf (p.47)

